
W ostatnim czasie wiele się w naszej grupie
działo.
Zanim rozpoczął się karnawał, dzieci
uczestniczyły w przygotowaniach do balu. Był to
świetny czas dla maluszków na zabawę oraz
wcielanie się w różne postacie. Dzieci miały
okazję stworzyć własną maskę karnawałową,
którą ozdabiały materiałami plastycznymi. 
W miniony tygodniu nasze Słoneczka przeniosły
się do dalekiej Antarktydy. Tam poznały
zwyczaje i ciekawostki dotyczące życia
pingwinów. Dzieci chętnie wzięły udział w
pingwinkowych zabawach, wspólnych tańcach,
a zabawa pt. "Z kry na krę" sprawiły wiele
radości. 
We wtorek odwiedziła nas pani pielęgniarka,
która poprzez krótkie przedstawienie Brudna i
czysta rączka” na podstawie utworu A.
Lipińskiej „ Dwie rączki” wdrażała maluszki do
podstaw higieny rąk. Pani pielęgniarka
opowiedziała dzieciom, jak istotne jest, aby



codziennie myć ręce, szczególnie przed
posiłkami i po zabawie na świeżym powietrzu.
Dzieci uczyły się także korzystania z chusteczek
higienicznych. Pani pielęgniarka mówiła o tym
jak mieć zdrowy nos i czysty nos. Katar
najczęściej jest niegroźny, jednak bardzo
dokuczliwy – utrudnia jedzenie, oddychanie i
zakłóca sen. Małe dzieci oddychają wyłącznie
przez nos, a kanały nosowe są bardzo wąskie.
Dlatego też taki katarek u najmłodszych dzieci
urasta do rangi problemu, a jednocześnie może
być przyczyną groźnych powikłań (zapalenie
zatok, zapalenie ucha środkowego, zapalenie
spojówek, zapalenie gardła, krtani i oskrzeli,
zapalenie płuc). Dlatego my dorośli nie
lekceważmy nawet kataru.
Nasze maluszki uczestniczyły również w
lodowych eksperymentach. W czasie zajęć
poznawały właściwości lodu, sprawdzały,
obserwowały co się stało z kostkami lodu
wrzuconymi do ciepłej wody. Dotykały lód,
sprawdzały co się w nim skrywa. Z kostek lodu



zrobiliśmy małe grzechotki, wkładając je do
pojemniczków. Na koniec zajęć wspólnie
odkryliśmy, co się znajdowało w balonach.
Dzieci malowały również kolorowymi kostkami
lodu po białej kartce.
Dzisiaj nasze maluszki zapoznały się z tradycją
Walentynek. Odbyła się pogadanka na temat
tego święta, dzieci dowiedziały się czego
symbolem jest serce. Poznały kolor czerwony po
polsku i po angielsku. Rozmawialiśmy o tym jak
można okazywać szczęście, przyjaźn, miłość
bliskim osobom nie tylko od święta. Dzieci
wykonały pracę plastyczną. Naklejały na
serduszka kolorowe naklejki.
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